СОВЕТ БИЗЯКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЕНДЕЛЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ                                                                               КАРАР

От 10.10.2016года                                                                     №38

О мероприятиях по безопасности

дорожного движения на дорогах

местного значения в границах

сельского поселения

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности

дорожного движения», Уставом муниципального образования «Бизякинское

сельское поселение Менделеевского муниципального района Республики

Татарстан», в целях реализации мероприятий по безопасности дорожного

движения, повышения транспортно-эксплуатационного состояния улично-

дорожной сети, развития автомобильных дорог общего пользования местного

значения, Совет Бизякиского сельского поселения Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан  Р Е Ш И Л :

1. Утвердить план мероприятий по безопасности дорожного движения на

дорогах местного значения в границах   Бизякинского сельского

поселения в 2016 году согласно приложения.

2. Рекомендовать Исполнительному комитету Бизякинского сельского

поселения Менделеевского муниципального района обеспечить:

2.1.  реализацию плана мероприятий по обеспечению безопасности

дорожного движения на дорогах местного значения в границах

Бизякинского сельского поселения в 2016 году;

2.2. пропаганду безопасности дорожного движения среди сельского

населения;

2.3. совершенствование организации движения транспорта и

пешеходов, обучения правилам дорожного движения детей и

пешеходов;

2.4.  создание системы маршрутного ориентирования участников

дорожного движения (установка дорожных знаков в

соответствии со схемами дислокации дорожных знаков),

устройство пешеходных тротуаров, устройство искусственных

дорожных неровностей;

http://li.ru/go?www.vlc.ru/law/07_05_2009_131fz.rtf

2.5.  выполнение работ по устройству и содержанию уличного

освещения;

2.6. использование средств массовой информации и наглядных

пособий для постоянного освещения вопросов безопасности

дорожного движения.

3. Обнародовать настоящее решение  путем размещения его на

информационных стендах сельского поселения, официальном сайте

Менделеевского муниципального района mendeleevsk.tatarstan.ru,

официальном портале правовой информации Республики Татарстан

(pravo.tatarstan.ru)

4. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на главу

Бизякинского сельского поселения Менделеевского муниципального

района Насифуллиной Р.З.

Председатель Совета

Бизякинского сельского поселения                                     Р.З.Насифуллина